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DENGUE - 2024

REGION TUMBES — SE (01-24)




CASOS DE FIEBRE POR VIRUS DENGUE EN LA REGION TUMBES —SE 01-24/2024

Casos de Acumulados a la SE N.2 24 de

Casos de Dengue notificados en la SE N2 24 . D oy -
Dengue segun su clasificacion diagndstica

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA DENGUE TOTAL

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA 3792 1412 5299 10503
DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA 11 11 22
DENGUE GRAVE 0 0 0 DENgUE gON SIGNOS DE ALARMA 331 43 414 788
DEFUNCION 0 o 0 DENGUE GRAVE 6 3 4 13
REGION TUMBES DEFUNCION

Tasa de incidencia segun lugar de la infeccidn por distritos de los

casos de Dengue del afio 2023 y SE 01-24/2024 Casos de Dengue segun su distribucion por sexo

Masculino
2635

2023 2024 Tendencia 47%

Distritos - TIA 1000 -- TIA 1ooo Casos 6 dltimas
Hab. seémanas Dengue - Tasa de Incidencia acumulada

SAN JUAN DE LA VIRGEN 1.58 10.12 351 6.8 6034 T " seglin Curso de vida Tumbes 2024, (SE01-24)
CORRALES 329 9.99 12.47 1179 21.10 4691
TUMBES 1344 40.81 11.38 2832 50.69 2778 e GRUPO DE EDAD
PAMPAS DE HOSPITAL 121 3.67 15.55 209 3.74 2524 T ., REGION TUMBES ~ ADULTO Femeni
PAPAYAL 240 7.29 31.88 148 2.65 15.13 e, NING ~  ADOLESC. ' JOVEN ' ADULTO ' yavor egggz'm
MATAPALO 27 0.82 5.66 122 218 1946 . e
Tasa Inc. X 1000 hab. 53%
SAN JACINTO 162 492 17.49 27 406 2348 el 2024 1491 0
LA CRUZ 110 3.34 9.91 96 1.72 8.04 e — Casos 824 985
ZARUMILLA 326 9.90 12.03 184 329 590 S Casos de Dengue por Grupos de Edad

CANOAS DE PUNTA SAL 79 2.40 9.54 45 0.81 4.77 WJ

ZORRITOS 318 9.66 21.71 64 1.15 3.62 k—v/\/." Etapa de Vida n HERE e
Adolescente [12-17] 824 14.75%
CASITAS 39 1.18 13.67 5 0.09 1.11 7N Adulto [30-59] 1798 32.18%
Region Tumbes 3293 100.00 12.52 5587 100.00 21.02 Adulto Mayor [60+] 445 7.96%
Joven [18-29] 985 17.63%
Nifio [0-11] 1535 27.47%
Total 5587 100%

FUENTE: NOTI SP WEB — DIRECCION EJECUTIVA DE EPIDEMIOLOGIA — DIRESA TUMBES



CASOS DE FIEBRE POR VIRUS DENGUE EN LA REGION TUMBES —SE 01-24/2024

Casos de Dengue por tipo de diagndstico SE 01-24/2024 - Region Tumbes
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e DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA 3 5 4 12 14 12 20 19 25 22 157 21 15 25 23 19 21 23 17 11 9 6 9 0
e DENGUE GRAVE 0 0 0 0 0 1 0 18 0 0 0 0 0 1 2 2 0 0 0 0 1 1 0 0
e DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA 65 67 68 94 118 129 142 162 175 283 361 412 295 353 319 302 235 199 285 274 230 205 208 13

FUENTE: NOTI SP WEB — DIRECCION EJECUTIVA DE EPIDEMIOLOGIA — DIRESA TUMBES



CASOS DE FIEBRE POR VIRUS DENGUE EN LA REGION TUMBES —SE 01-24/2024

Casos de dengue 2023 - 2024 (hasta SE24) y promedio de ultimos 5 aifos - DIRESA Tumbes
900

----Casos 2023
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— Casos 2024

800

700

600

500

400

Total de casos repostados

300

200

100

~~~~~

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
Semana epidemiolégica

Semana Epidemiolégica
12 13 14 15 16

los 63 72 72 98 128 139 156 167 192 298 357 393 294 325 276 282 213 176 112 81 99 69 52 15 4129
'S 5 1 0 2 2 2 3 11 8 12 23 44 22 58 72 43 49 47 193 197 158 125 166 215 1458

735 -14 389 30 846 12.8 11.9512.36 55.00 22.58 15.00 -27.69 21.20 -9.14 -6.61 -19.38 -14.89 36.77 -8.85 -7.55 -2451 1237

manal

lerarse en analisis, debido a su variabilidad

FUENTE: NOTI SP WEB — DIRECCION EJECUTIVA DE EPIDEMIOLOGIA — DIRESA TUMBES



CASOS DE FIEBRE POR VIRUS DENGUE EN LA REGION TUMBES —SE 01-24/2024

Dengue sin Dengue con
Casos Casos ~ o
L TIA x 1000 sefales de sefales de Dengue |Confirmados| Probables . .
Distritos acumulados a % % acum a -- Fallecidos Letalidad
'a SE actual ' 2024 m-m-m-m-m-
TUMBES 2832 50.69 50.69 27.78 147 2597 91.7 235 0 o] 2194 77.5 638 22.5 o] o]
CORRALES 1179 21.1  71.79 46.91 37 1131 95.93 43 3.65 5 0.42 728 61.7 451 383 0 0
SAN JUAN DE LA VIRGEN 351 6.28  78.07 60.34 4 335 9544 15 4.27 1 0.28 330 94 21 6 1 0.28
SAN JACINTO 227 4.06 82.13 23.48 10 218 96.04 8 3.52 1 0.44 93 41 134 59 0 0
PAMPAS DE HOSPITAL 209 3.74  85.87 25.24 0] 195 93.3 12 5.74 2 0.96 201 96.2 8 3.8 0 0
ZARUMILLA 184 3.29 89.16 5.9 8 169 91.85 15 8.15 0 0 134 72.8 50 27.2 0 0
PAPAYAL 148 2.65 91.81 15.13 1 136 91.89 12 8.11 0 o] 131 88.5 17 115 0 0
AGUAS VERDES 125 2.24  94.05 5.16 3 108 86.4 17 13.6 0 0 83 66.4 42 336 0 o]
MATAPALO 122 2.18 96.23 19.46 11 115 94.26 7 5.74 0 0 95 779 27 221 o] 0
LA CRUZ 96 1.72 97.95 8.04 3 91 94.79 5 5.21 0 0 48 50 48 50 0 o]
ZORRITOS 64 1.15 99.1 3.62 4 61 95.31 3 4.69 0 0 46 71.9 18 28.1 0 o]
CANOAS DE PUNTA SAL 45 0.81 99.91 4.77 2 43  95.56 2 4.44 o] o] 42  93.3 3 6.7 o] 0
CASITAS 5 0.09 100 1.11 0 5 100 0 0 0 0 4 80 1 20 o] 0
Total 5587 100 21.02 230 5204 93.14 374 6.69 9 0.16 4129 73.9 1458 26.1 0 0
Hospitalizados por virus del Dengue - Region Tumbes 2024

80 73

» 754 Hospitalizados por virus del Dengue - 2024

60 ¢ 31 31 e HOSPITAL | CARLOS ALBERTO CORTEZ JIMENEZ

50 30 e HOSPITAL REGIONAL 1I-2 JAMO TUMBES

40 25

Hospitalizados

30
20

20
15

Hospitalizados

10

10

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

Semana Epidemiolégica

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

Semana Epidemioldgica

FUENTE: NOTI SP WEB — DIRECCION EJECUTIVA DE EPIDEMIOLOGIA — DIRESA TUMBES



CANAL ENDEMICO DE LOS CASOS DE FIEBRE POR VIRUS DENGUE — REGION TUMBES — SE 01-
24/2024
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FUENTE: NOTI SP WEB — DIRECCION EJECUTIVA DE EPIDEMIOLOGIA — DIRESA TUMBES



TENDENCIA DE LOS CASOS DE FIEBRE POR VIRUS DENGUE EN LA REGION
TUMBES — 2020 -2024*

2500 Comportamiento de Dengue afios 2020 — 2024
2020 2021 2022 2023 2024
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021000

SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS

FUENTE: NOTI SP WEB — DIRECCION EJECUTIVA DE EPIDEMIOLOGIA — DIRESA TUMBES



MAPAS DE RIESGO DE FIEBRE POR VIRUS DENGUE EN LA REGION TUMBES SE 01-24/2024

Mapa de Riesgo SE 01-24/2024 de Mapa de Riesgo seguin 04 Ultimas semanas epidemioldgicas (21-24/2024)
Dengue - Region Tumbes de Dengue - Regién Tumbes

PAMPAS DE
HOSPITAL

RIESGO DE TRANSMISION x 1000 Hab. RIESGO DE TRANSMISION x 1000 Hab.

Sin Riesgo 0 0 Sin Riesgo 0.00 0.00
Bajo Riesgo 0.01 19.34 Bajo Riesgo 0.00 3.75
Mediano Riesgo 19.35 38.66 Mediano Riesgo 3.76 7.51
Alto Riesgo 38.67 59.31

Alto Riesgo 7.51 11.26

FUENTE: NOTI SP WEB — DIRECCION EJECUTIVA DE EPIDEMIOLOGIA — DIRESA TUMBES



VIRUS VIRUELA DEL MONO - 2024

REGION TUMBES — SE (24)



VIRUS DE VIRUELA DEL MONO
REGION TUMBES SE 24/2024

A la SE 24 - 2024 NO se han
reportado casos del Virus de
Viruela del Mono



“ q MINISTERIO

MALARIA - 2024

REGION TUMBES SE (24)




REGION TUMBES — SE (24)
A la SE 24 — 2024 NO se han
reportado casos de Malaria



“ q MINISTERIO

CHIKUNGUNYA - 2024

REGION TUMBES — SE (01-24)




TASAS DE INCIDENCIA ACUMULADA (TIA) Y CASOS ACUMULADOS DE FIEBRE POR VIRUS

CHIKUNGUNYA — REGION TUMBES SE 01-24/2024

Mapa de Riesgo SE 01-24/2024 de
Fiebre por virus Chikungunya -
Region Tumbes

Mapa de Riesgo seglin 03 ultima semanas
epidemioldgicas (22-24/2024) de Fiebre por
virus Chikungunya - Regién Tumbes

ZARUMILLA AGUAS VERDES

CORRALES

LA CRUZ

ZORRITOS
PAMPAS DE

HOSPITAL
PAMPAS DE

HOSPITAL

CANOAS DE PUNTA SAL
CANOAS DE PUNTA SAL

RIESGO x 1000 hab.
RIESGOS

Sin Ri 0 0 Sin Riesgo 0 0
In Riesgo . .

Bajo Riesgo 0.01 0.15 Bajo Riesgo 0.001 0.000
Mediano Riesgo 0.15 0.30 Mediano Riesgo  0.001 0.000
Alto Riesgo 0.30 0.45 Alto Riesgo 0.001 0.000

Tipo de Dx
Grupos de Edad P

Distrito S TEELS Probable Total TIA

Etapadevida - Frecuencia % W TA W T
Adolescente [12-17] 5 11.36% TUMBES 4 003 | 17 0.15 21 0.18
Adulto [30-59] 6 13.64% CORRALES 0 000 | 3 0.12 3 0.12
i LA CRUZ 1 010 | o 0.00 1 0.10
Adulto Mayor [60+] 4 9.09% AGUAS VERDES | 0 000 | 2 0.10 2 0.10
Joven [18-29] 8 18.18% ZARUMILLA 0 000 | 13 | o055 13 | 055
Nifio [0-11] 21 47.73% PAPAYAL 0 000 | 4 0.57 4 0.57

REGION TUMBES 0.02 39 0.15 44 0.17

(S

FUENTE: NOTI SP WEB — DIRECCION EJECUTIVA DE EPIDEMIOLOGIA — DIRESA TUMBES



LEPTOSPIROSIS - 2024

REGION TUMBES — SE (01-24)




TASAS DE INCIDENCIA ACUMULADA (TIA) Y CASOS ACUMULADOQS DE LEPTOSPIROSIS

REGION TUMBES SE 01-24/2024

A la SE 24 del afho 2024 se han registrado 54 casos de leptospirosis a la espera de resultado del

: :
Instituto Nacional de Salud (INS).

Tasa de Incidencia y Casos de Leptospirosis segun distrito de infeccién — afio 2024

Femenino; 83;

Confirmados  Probable 0%
Distrito Total TIA
Ne TIA Ne TIA
AGUAS VERDES 3 1.48 8 3.96 11 5.44
CANOAS DE PUNTA SAL 0 0.00 0 0.00 0 0.00
CASITAS 0 0.00 0 0.00 0 0.00
CORRALES 4 1.52 9 3.41 13 4.93
LA CRUZ 0 0.00 0 0.00 0 0.00
MATAPALO 2 4.20 0 0.00 2 4.20 Casos de Leptospirosis segun grupo de edad
PAMPAS DE HOSPITAL 6 7.71 6 7.71 12 | 15.42 Ciclo de vida Frecuencia 9% T.I.A
PAPAYAL 4 5.31 8 1063 | 12 | 15.94
Joven [18-29] 30 25.42% 6.16
SAN JACINTO 3 3.24 0 0.00 3 3.24
SAN JUAN DE LA VIRGEN 0 0.00 1 1.95 1 1.95 Adolescente [12' 17] 23 19.49% 7.66
TUMBES 17 | 144 | 26 | 220 | 43 | 364 Adulto Mayor [60+] 10 8.47% 3.35
ZARUMILLA 6 2.21 15 5.54 21 7.75
- 0
ZORRITOS 0 0.00 0 0.00 0 0.00 AdUItO [30 59] 41 34.75% 4.08
Total 118 100.00%

FUENTE: NOTI SP WEB — DIRECCION EJECUTIVA DE EPIDEMIOLOGIA — DIRESA TUMBES



IRAS - 2024

REGION TUMBES — SE (01-24)




MAPAS DE RIESGO DE IRAS EN MENORES DE 5 ANOS —

REGION TUMBES SE 01-24/2024

ZARUMILLA

TASAS DE INCIDENCIA 'Y CASOS ACUMULADOS DE IRAS Mapa de Riesgo SE 01-

SEGUN LUGAR DE INFECCION 24/2024 de IRAS - omras
Regién Tumbes "%

ZORRITOS

DISTRITO T. CASOS POBLACION
LA CRUZ 234.23 163 777
CORRALES 229.06 453 2065
MATAPALO 258.73 114 487
CANOAS DE PUNTA SAL

TUMBES 227.65 2045 9150 RIESGO x 1000 D
AGUAS VERDES 259.42 440 1804 Sin Riesgo 0 0
ZARUMILLA 314.86 674 2255 Bajo Riesgo 0.1 451.2
CANOAS DE PUNTA SAL 488.58 302 657 Mediano Riesgo 4513 668.2

Alto Riesgo 668.3 885.2
PAMPAS DE HOSPITAL 409.24 239 628
PAPAYAL 449.18 317 728
ZORRITOS 541.16 594 1142 Mapa de Riesgo de IRAS en B veiBes
CASITAS 726.67 103 150 - ,

menores de 5 afios segun 03 " 5
SAN JUAN DE LA VIRGEN 733.81 287 417 2flng y . s
ultimas semanas epidemiolégicas

SAN JACINTO 885.17 527 627 22-24/2024
REGIONAL 312.87 6258 20887

RIESGOS x 1000 hab.

Sin Riesgo 0 0
Bajo Riesgo 0.1 224.6
FUENTE: NOTI SP WEB — DIRECCION EJECUTIVA DE EPIDEMIOLOGIA — DIRESA TUMBES Mediano Riesgo 2247 * 4389

Alto Riesgo 439.0 653.3



CANAL ENDEMICO DE IRAS EN NINOS < 5 ANOS — REGION TUMBES SE 01-24/2024
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FUENTE: NOTI SP WEB — DIRECCION EJECUTIVA DE EPIDEMIOLOGIA — DIRESA TUMBES



EDAS - 2024

REGION TUMBES — SE (01-24)




MAPAS DE RIESGO DE EDAS EN POBLACION GENERAL REGION TUMBES — SE 01-24/2024

TASAS DE INCIDENCIA'Y CASOS ACUMULADOS DE EDAS EN
POBLACION GENERAL SEGUN LUGAR DE INFECCION SE 01-24

DISTRITO CASOS [POBLACION

Casitas 25.72 4,510
San Juan de la Virgen 43.15 251 5,817
Matapalo 7.34 46 6,268
Pampas de Hospital 25.84 214 8,281
Canoas Punta Sal 20.15 190 9,428
San Jacinto 46.03 445 9,667
Papayal 24.84 243 9,783
La Cruz 33.19 396 11,933
Zorritos 27.59 488 17,685
Aguas Verdes 15.78 382 24,211
Corrales 23.36 587 25,131
Zarumilla 30.00 936 31,195
Tumbes 31.28 3189 101,935

FUENTE: NOTI SP WEB — DIRECCION EJECUTIVA DE EPIDEMIOLOGIA — DIRESA TUMBES

CORRALES

LA CRUZ

Mapa de Riesgo SE 01-24/ 2024
de EDAs en Poblacion General -
Regién Tumbes

ZORRITOS

PAMPAS DE
HOSPITAL

Sin Riesgo

Bajo Riesgo
Mediano Riesgo
Alto Riesgo

CORRALES

Mapa de Riesgo de EDAs en Poblacién
General segun 03 ultimas semanas
epidemioldgicas 22-24/2024 Region

ZORRITOS
Tumbes

CANOAS DE PUNTA
SAL

Sin Riesgo

Bajo Riesgo
Mediano Riesgo
Alto Riesgo

RIESGO x 1000 hab

RIESGO x 1000 hab.

0
0.01
1.33
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0 0
001 205 [N
206 336
137 463 [N

0
123 [
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241 N



CANAL ENDEMICO DE EDAS EN POBLACION GENERAL REGION TUMBES SE 01-24/2024

Zona Epidemia

Zona Epidemia

|||I|‘h|'lll||III|||||||m[n11rr||||r|ﬁmrhl|||

ALARMA (Max)  SEGURIDAD (Prom) = EXITO (Min) M Casos Total general

NN NON0 O

ALARMA (Max) ~ SEGURIDAD (Prom) = EXITO (Min) M Casos Total general

FUENTE: NOTI SP WEB — DIRECCION EJECUTIVA DE EPIDEMIOLOGIA —
DIRESA TUMBES




MAPAS DE RIESGO DE EDAS EN < 5 ANOS REGION TUMBES SE 01-24/2024

TASAS DE INCIDENCIA'Y CASOS ACUMULADOS DE EDAS EN

MENORES DE 05 ANOS SEGUN LUGAR DE INFECCION

DISTRITO T. CASOS POBLACION
CASITAS 426.67 64 150
SAN JUAN DE LA VIRGEN 350.12 146 417
MATAPALO 53.39 26 487
SAN JACINTO 290.27 182 627
PAMPAS DE HOSPITAL 165.61 104 628
CANOAS DE PUNTA SAL 190.26 125 657
PAPAYAL 190.93 139 728
LA CRUZ 176.32 137 777
ZORRITOS 196.15 224 1142
AGUAS VERDES 122.51 221 1804
CORRALES 123.49 255 2065
ZARUMILLA 171.18 386 2255
TUMBES 131.91 1207 9150
REGIONAL 153.97 3216 20887

FUENTE: NOTI SP WEB — DIRECCION EJECUTIVA DE EPIDEMIOLOGIA — DIRESA TUMBES

Mapa de Riesgo SE 01- CORRALES
24/2024 de EDAs en
menores de 05 afios - AU
Regién Tumbes
ZORRITOS

PAMPAS DE
HOSPITAL

RIESGO x 1000 hab

Sin Riesgo 0
Bajo Riesgo 0.1
Mediano Riesgo 177.9
Alto Riesgo 302.3

JAGUAS VERDES

Mapa de Riesgo segun 03 ultimas
semanas epidemioldgicas 22-
24/2024 de EDAs en Menores de

05 afios Region Tumbes

PAMPAS DE
HOSPITAL

RIESGO x 1000 hab
Sin Riesgo

Bajo Riesgo

Mediano Riesgo

Alto Riesgo

177.8
302.2
426.7

12.3
20.6
28.8




“ G MINISTERIO
% PERU DE SALUD

MUERTES MATERNAS - 2023

REGION TUMBES — SE (01-52)



MUERTES MATERNAS — REGION TUMBES SE 01-52/2023

En el ano 2023 se han notificado 03 casos de muertes maternas (02 muertes indirectas
procedentes de Zarumilla y La Cruz y 01 muerte procedente de la localidad de la
Angostura distrito de Pampas de Hospital.

En el afo 2022 se ha registrado 01 muerte materna directa

FUENTE: NOTI SP WEB — DIRECCION EJECUTIVA DE EPIDEMIOLOGIA — DIRESA TUMBES



“ G MINISTERIO
% PERU DE SALUD

MUERTES FETALES Y NEONATALES - 2024

REGION TUMBES — SE (01-24)



MUERTES FETALES Y NEONATALES
REGION TUMBES SE 01-24/2024

Peso al nacimiento (gr)

o . .
Edad Gestacional (Semanas) (jj Muy bajo pesoal  Bajo peso al
o nacer (1000- nacer (1500-

zo 1499 gr) 2499 gr)

al
na
= M FETALES ==«==MNEONATALES ce
;
5
00-
90
0g

Peso adecuado Macrosénico Total
(2500 - 3999 gr) (4000 gr. a mas)

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

26 3 1 4
27 2
29 2 2
30 1 1

FUENTE: NOTI SP WEB — DIRECCION EJECUTIVA DE EPIDEMIOLOGIA — DIRESA TUMBES



Infecciones Asociadas a la Atencion de Salud (1AAS) - 2024

HOSPITAL REGIONAL “JAMO [I-2” — SE (01-23)




MINISTERIO

DE SALUD

INFECCIONES ASOCIADAS A LA ATENCION DE SALUD - LA.A.S

. Tasas de densidad de incidencia e incidencia acumulada segun tipo de Infecciones Asociadas a la Atencion de la Salud (1.A.A.S),
riesgo y servicio hospitalario. Enero - Marzo 2024.

Tipo de 1AAS

MNeurmonia

Infeccion del
Tracto Urinario

Infeccion del
Torrente
Sanguineo

Infeccion de Sitio
Quirdrgico

Endometritis

Factor de Riesgo

Vertilacion Mecanica

Sonda Vesical

Catéter Venoso Central

Mutricion Parenteral Total

Cateter para Hemodialisis
Catéter Venoso Periférico
Colecistectomia
Hernioplastia Inguinal
Pratesis de Cadera
Parto Cesarea
Parto Vaginal

Parto Cesarea

Servicio
Hospitalario

Neonatalogia
Ucl
UCI
Medicina
Cirugia
MNeonatologia
UCI
MNeonatologia
UCI
UCl
Neonatologia
Cirugia
Cirugia
Traumatologia
Gineco-Obsletricia
Gineco-Obstetricia

Gineco-Obstetricia

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul

0

e o o o o o o o o o o o o oc o oo

0 1]
0 0
1 0
0 2
0 0
1 0
0 1]
0 0
0 1]
0 0
2 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
4 2
Total general

N° de dias de
exposicion y
Ago Set Oct Mov Dic procedimientos acum

N* de LAAS mensual

115
278
402
398
159
162
32
19
0
39
168
57
33

268
161
268

Fuente: Base de datos NOTIWEB - Centro Nacional de Epidemiologia, Prevencion y Control de Enfermedades MINSA
Elaborado: Unidad de Epidemiologia y Salud Ambiental - Hospital Regional “JAMO |I-2 de Tumbes™

Hasta la 5.E 17 del 2024

Total Tasa
LAAS Acumulada

0 0.00
0 0.00

-

2.49
5.03
0.00

= M

6.17
0.00
0.00
0.00
0.00
11.90
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

o o Qo Q0O Qo Qo N QoD Do o g =

[=)]

Tasa
Macional
-2

3.01
6.94
1.87
1.06
0.65
0.61
1.46
0.00
0.00
0.00
0.74
0.09
0.22
0.00
0.72
0.09
0.10



21 PE RU MINISTERIO DIRECCION REGIONAL
\ - DE SALUD DE SALUD TUMBES

Sala Situacional
Epidemiolégica Binacional

Tumbes- El Oro

https://binacional.shinyapps.io/binacional peru ecuador/



https://binacional.shinyapps.io/binacional_peru_ecuador/

Direccion Ejecutiva
de Epidemiologia
DIRESA Tumbes

Correo:



mailto:epitumbes@dge.gob.pe

